



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

KALMARGÅRDEN A/S
HELLESVEJ 37, 6740 BRAMMING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2017

Jørn Juul Damgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Kalmargården A/S Hellesvej 37 6740 Bramming
	CVR-nr.: 34 62 24 77 Stiftet: 30. juli 2012 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Peter Terkildsen, Formand Hans Tosti Pedersen Hans Martin Jessen
Direktion	Hans Martin Jessen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Spar Nord Strandbygade 20 6700 Esbjerg
Advokat	Advokatfirmaet Rohrsted Tømmergangen 7, 1. 6760 Ribe

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion samt køb og salg af fritidshuse, helårshuse og andre tilsvarende boliger. Til realisering af formålet kan selskabet erhverve fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -5.116.970 kr., hvilket er utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 9.770.413 kr. og en egenkapital på -3.641.924 kr.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bank og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Ledelsen forventer, at dette vil ske, der henvises til note i årsregnskabet.

Der er endnu ikke opnået aftale med kreditinstitut om forlængelse af selskabets finansiering. Det er dog ledelsens forventning, at forlængelse af kreditrammerne er mulig, herunder eventuel periodevis udvidelse om nødvendigt, så selskabet kan fortsætte driften i 2017. Ledelsen bedømmer, at det forventede kredittilsagn er tilstrækkeligt til at sikre selskabets fortsatte drift og aflægger årsregnskabet i overensstemmelse hermed.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.162.000	7.656
Personaleomkostninger.....	1	-8.355.591	-6.622
Af- og nedskrivninger.....		-365.352	-404
DRIFTSRESULTAT		-6.558.943	630
Andre finansielle indtægter.....		252.392	307
Andre finansielle omkostninger.....		-235.419	-204
RESULTAT FØR SKAT		-6.541.970	733
Skat af årets resultat.....	2	1.425.000	-175
ÅRETS RESULTAT		-5.116.970	558
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-5.116.970	558
I ALT		-5.116.970	558

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Goodwill.....		1.292.538	1.524
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	1.292.538	1.524
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		107.234	182
Materielle anlægsaktiver.....	4	107.234	182
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		20.000	30
Finansielle anlægsaktiver.....	5	20.000	30
ANLÆGSAKTIVER.....		1.419.772	1.736
Råvarer og hjælpematerialer.....		860.256	914
Udstillingshuse.....		1.735.401	1.527
Varebeholdninger.....		2.595.657	2.441
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.583.414	1.957
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	724.083	161
Udskudte skatteaktiver.....		1.915.000	490
Andre tilgodehavender.....		1.280.255	1.148
Periodeafgrænsningsposter.....		252.075	284
Tilgodehavender.....		5.754.827	4.040
Likvide beholdninger.....		157	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.350.641	6.481
AKTIVER.....		9.770.413	8.217

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		1.500.000	1.500
Overført overskud.....		-5.141.924	-25
EGENKAPITAL.....	7	-3.641.924	1.475
Gæld til pengeinstitutter.....		2.246.030	1.620
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	6	995.531	411
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.485.301	3.042
Anden gæld.....		2.685.475	1.669
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.412.337	6.742
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.412.337	6.742
PASSIVER.....		9.770.413	8.217
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 21 (2015: 18)			
Løn og gager.....	7.419.121	5.967	
Pensioner.....	677.976	480	
Omkostninger til social sikring.....	176.495	132	
Andre personaleomkostninger.....	81.999	43	
	8.355.591	6.622	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-1.425.000	175	
	-1.425.000	175	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2016.....		2.315.000	
Kostpris 31. december 2016.....		2.315.000	
Afskrivninger 1. januar 2016.....		790.962	
Årets afskrivninger		231.500	
Afskrivninger 31. december 2016.....		1.022.462	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		1.292.538	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		513.066	
Tilgang.....		46.525	
Kostpris 31. december 2016.....		559.591	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		330.868	
Årets afskrivninger		121.489	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		452.357	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		107.234	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....		30.000	
Afgang.....		-10.000	
Kostpris 31. december 2016.....		20.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		20.000	
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	3.271.828	1.548	
Acontofaktureringer.....	-3.543.276	-1.798	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-271.448	-250	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	724.083	161	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-995.531	-411	
	-271.448	-250	
Egenkapital			7
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	1.500.000	-24.954	1.475.046
Forslag til årets resultatdisponering.....		-5.116.970	-5.116.970
Egenkapital 31. december 2016.....	1.500.000	-5.141.924	-3.641.924
Eventualposter mv.			8
Eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået aftale om leasing af driftsmidler. Leasingaftalerne løber indtil henholdsvis 1. april 2017, 1. juni 2020 og 1. juni 2021. Leasingydelse i denne periode udgør ca. 480 tkr.			
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 260 tkr. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 1. januar 2018.			
Selskabets bankforbindelse har stillet bankgaranti for i alt 632 tkr.			
Der er af tidligere medarbejder rejst krav om erstatning på 1,3 mio kr. for uberettiget fyring. Kravet er udokumenteret, og selskabet har forgæves anmodet om, at kravet specificeres. Ledelsen bestrider et krav af denne størrelse.			

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Selskabet har til sikkerhed for kreditinstitut givet virksomhedspant på 15 mio. kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	1.293 tkr.
Driftsmidler	107 tkr.
Varebeholdninger	2.596 tkr.
Tilgodehavender fra salg	1.583 tkr.
Igangværende arbejder	0 tkr.

Usikkerhed ved going concern**10**

Det er ledelsens forventning, at drift og aktivitetsniveau kan udvikles i et omfang, så selskabet kan blive overskudsgivende allerede fra næste regnskabsår. Ledelsen forventer således, at aktiekapitalen indenfor 2-3 år kan reetableres ved egen indtjening.

Der er endnu ikke opnået aftale med kreditinstitut om forlængelse af selskabets finansiering. Det er dog ledelsens forventning, at forlængelse af kreditrammerne er mulig, herunder eventuel periodevis udvidelse om nødvendigt, så selskabet kan fortsætte driften i 2017. Ledelsen bedømmer, at det forventede kredittilsagn er tilstrækkeligt til at sikre selskabets fortsatte drift og aflægger årsregnskabet i overensstemmelse hermed.
